Ênfase

Chamamos a atenção para a Nota 1 às informações financeiras consolidadas pro forma, que descreve que
essas informações financeiras consolidadas pro forma devem ser lidas em conjunto com as demonstrações
financeiras intermediárias consolidadas da Companhia do período de seis meses findo em 30 de junho de
2020, com as demonstrações financeiras consolidadas da Companhia do exercício findo em 31 dezembro
de 2019, e com as demonstrações financeiras consolidadas da Reserva do exercício findo em 31 de
dezembro de 2019 e do período de seis meses findo em 30 de junho de 2020, as quais foram a base para a
elaboração das informações financeiras consolidadas pro forma.

Porto Alegre, 11 de novembro de 2020

PricewaterhouseCoopers Adriano Machado
Auditores Independentes Contador CRC 1PR042584/O-7
CRC 2SP000160/O-5

1 de 11

Arezzo S.A.
Balanço patrimonial condensado não auditado pro forma em 30 de junho de 2020

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

Arezzo Reserva

Ajustes pro

forma Nota 2.3

Total pro

forma

Ativo

Ativo circulante

Caixa e bancos   12.965   5.636  -  18.601

Aplicações financeiras   552.654   74.448  (175.000) a) 452.102

Contas a receber de clientes   283.071   41.939  -  325.010

Estoques   271.321   78.161  (840) b) 348.642

  Impostos a recuperar   124.430   2.242  -  126.672

  Instrumentos financeiros derivativos   -   4.539  -  4.539

  Outros créditos   32.360   4.664  -  37.024

  Total do ativo circulante   1.276.801   211.629  (175.840)  1.312.590

Ativo não circulante

Contas a receber de clientes   8.416   -   -  8.416

Depósitos judiciais   26.226   -   -  26.226

Imposto de renda e contribuição social diferidos   42.011   18.901  -  60.912

Propriedades para investimento   3.484   -   -  3.484

Imobilizado   293.326   65.741  (2.120) c) 356.947

Ágio   -   -   393.384 d) 393.384

Intangível   77.425   6.705  258.101 e) 342.231

Outros créditos   3.003   1.149  -  4.152

Total do ativo não circulante   453.891   92.496  649.365  1.195.752

Total do ativo   1.730.692   304.125  473.525  2.508.342

Passivo

Passivo circulante

Empréstimos e financiamentos   292.424   37.990  -  330.414

Fornecedores   128.762   12.585  -  141.347

Arrendamentos a pagar   44.836   11.538  -  56.374

Obrigações sociais e trabalhistas   33.709   12.296  -  46.005

Obrigações fiscais   20.589   2.307  -  22.896

Contas a pagar por aquisição de subsidiárias - - 50.000 f) 50.000

Outras obrigações   56.507   9.645  12.195 g) 78.347

Total do passivo circulante   576.827   86.361  62.195  725.383

Passivo não circulante

Empréstimos e financiamentos   308.923   63.283  -  372.206

Arrendamentos a pagar   163.435   28.771  -  192.206

Partes relacionadas   2.040   -   -  2.040

Tributos diferidos passivos - - 85.471 h) 85.471

Provisões para riscos trabalhistas, fiscais e cíveis   9.707   2.955  -  12.662

Outras obrigações   293   4.305  -  4.598

Total do passivo não circulante   484.398   99.314  85.471  669.183

Patrimônio líquido 669.467 118.450 325.859 i) 1.113.776

Total passivo e patrimônio líquido   1.730.692   304.125  473.525  2.508.342

As notas explicativas são parte integrante das informações financeiras condensadas não auditadas pro forma.

2 de 11

Arezzo S.A.

Demonstração do resultado condensado não auditado pro forma para o período de seis meses findo

em 30 de junho de 2020

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

Arezzo Reserva

Ajustes pro

forma Nota 2.3

Total pro

forma

Receita operacional líquida 529.914 91.132 -  621.046

Custo dos produtos vendidos e dos serviços prestados (277.382) (35.497) -  (312.879)

Lucro bruto 252.532 55.635 -  308.167

   Receitas (despesas) operacionais:

Comerciais (249.502) (29.493) -  (278.995)

Administrativas e gerais (77.793) (46.713) (4.018) c) e) (128.524)

Outras receitas (despesas) operacionais, líquidas 27.613 (9.512) -  18.101

Total das receitas (despesas) operacionais (299.682) (85.718) (4.018)  (389.418)

Prejuízo antes do resultado financeiro (47.150) (30.083) (4.018)
 (81.251)

Resultado financeiro
Receitas financeiras 8.387 11.613 (3.071) a) 16.929

Despesas financeiras (23.833) (8.512) (877) g) (33.222)

Variações cambiais, líquidas 5.599 (5.816) -  (217)

Total do resultado financeiro (9.847) (2.715) (3.948)  (16.510)

   Prejuízo antes da provisão para o imposto de renda e

contribuição social
(56.997) (32.798) (7.966)  (97.761)

Imposto de renda e contribuição social

Imposto de renda e contribuição social – corrente  (25.743) - -  (25.743)

Imposto de renda e contribuição social – diferido  26.329 10.241 2.708 h) 39.278

 Prejuízo do período (56.411) (22.557) (5.258)  (84.226)

Atribuível a

Controladores   (56.411)   (22.548)  (5.258)  (84.217)

Não controladores   -   (9) -   (9)

Prejuízo por ação

Prejuízo básico por ação - em Reais (0,6207)   j) (0,8370)

Prejuízo diluído por ação - em Reais (0,6207)   j) (0,8370)

As notas explicativas são parte integrante das informações financeiras condensadas não auditadas pro forma.

3 de 11

Arezzo S.A.

Demonstração do resultado condensado não auditado pro forma para o exercício findo em 31 de

dezembro de 2019

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

Arezzo Reserva

Ajustes pro

forma Nota 2.3

Total pro

forma

Receita operacional líquida 1.679.235 342.415 -  2.021.650

Custo dos produtos vendidos e dos serviços prestados (903.541) (104.087) -  (1.007.628)

Lucro bruto 775.694 238.328 -  1.014.022

   Receitas (despesas) operacionais:

Comerciais (424.366) (78.361) -  (502.727)

Administrativas e gerais (184.012) (131.346) (8.036) c) e) (323.394)

Outras receitas (despesas operacionais), líquidas 55.786 (11.457) -  44.329

Total das receitas (despesas) operacionais (552.592) (221.164) (8.036)  (781.792)

Lucro antes do resultado financeiro 223.102 17.164 (8.036)  232.230

Resultado financeiro
Receitas financeiras 18.344 5.369 (10.452) a) 13.261

Despesas financeiras (29.646) (8.895) (2.986) g) (41.527)

Variações cambiais, líquidas (6.874) (896) -  (7.770)

Total do resultado financeiro (18.176) (4.422) (13.438)  (36.036)

   Lucro antes da provisão para o imposto de renda e

contribuição social
204.926 12.742 (21.474)  196.194

Imposto de renda e contribuição social

Imposto de renda e contribuição social – corrente  (42.659) - -  (42.659)

Imposto de renda e contribuição social – diferido  (128) 1.217 7.301 h) 8.390

 Lucro líquido do período
162.139 13.959 (14.173)  161.925

Atribuível a

Controladores 162.139 13.953 (14.173)  161.919

Não controladores - 6 -  6

Lucro por ação

Lucro básico por ação - em Reais 1,7879   j) 1,6126

Lucro diluído por ação - em Reais 1,7875   j) 1,6123

As notas explicativas são parte integrante das informações financeiras condensadas não auditadas pro forma.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS INFORMAÇÕES FINANCEIRAS CONDENSADAS NÃO

AUDITADAS PRO FORMA

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

4 de 11

1. DESCRIÇÃO DA TRANSAÇÃO E BASE DE APRESENTAÇÃO ÀS INFORMAÇÕES

FINANCEIRAS CONDENSADAS NÃO AUDITADAS PRO FORMA